

Rapportering av 2024 års verksamhet för Stensåns vattenråd

Ifylld blankett ska skickas senast **15 april 2025** via länsstyrelsens e-tjänst för [komplettering i ärende](#). Observera att diarienumret från förra årets beslut om samverkanbidrag måste anges i e-tjänsten (anges som XXXX-2024).

Medlemmar	
Jord- & skogsbruk, vattenreglering	Stensåns Regleringsföretag av 1917 Lilla Stensåns Rensningsföretag, Karups LRF, Våxtorps LRF
Fiske	Stensåns Mellersta Fiskevårdsområde Stensåns Nedre Fiskevårdsområde, Sportfiskarna Halland
Kommuner	Båstads kommun, Laholms kommun, Örkelljunga kommun
Naturskyddsföreningar	Bjäre Naturskyddsförening, Naturskyddsföreningen Södra Halland, Örkelljungabygdens Natur
Privatpersoner	14 personer
Övriga: icke medlemmar	Arbetsgruppen för bekämpning av sjögull i Vita sjö: (ordförande Jan Nordstrand är sammankallande)
Styrelse	Jan Nordstrand (ordf.), Gunnar Edvardsson (vice ordf.), Manni Elfborg (kassör), Andre´ Nordstrand, Lars Schale, Richard Holgersson, Roland Gottfridsson (Laholms kommun), Ingemar Nilsson, Charlotte Wachtmeister (Båstads kommun) Balint Wagner (ersättare Båstads kommun), Henrik Nilsson (Örkelljunga kommun), Jörn Rasmussen och Torsten Kindt (administrativ sekr.)
Förändringar i vattenrådet under året	<i>Det kan vara ändrade stadgar, nya medlemmar, ändrat verksamhetsområde, ny organisationsform, ändrat kontonummer och liknande. Antal styrelsemedlemmar har utökats från 10 till 11 st.</i>

Redovisning av vattenrådets samverkansaktiviteter år 2024		
<i>Aktiviteter som vattenrådet anordnat</i>	<i>Plats och datum</i>	<i>Antal medverkande</i>
<i>Informationsmöten, samverkan och dialog, framtagande av informationsmaterial, hemsida, arbetsgrupper, remisshantering, vattendragsvandringar, övervakning och liknande.</i>		
Ansökan om ytterligare 200 000 kr i LOVA-stöd för restaurering av Stensån	Laholm 29 jan	2
På styrelsemötet informerar syskonen Nilsson om deras ambition att återställa Lönsjön i ursprungligt skick.	Laholm den 23 april	13
Yttrande över biogasproduktion på Skottorp 1:8	Laholm den 29 mars	2
På årsmötet informerar ordförande Jan-Olof Andersson om TUR:s vattenråd och deras verksamhet	Vallåsens Vårdshus den 2 maj	14
Exkursion Vita sjö för Ist och naturföreningar i Skåne	Vita sjö 29 maj	Ca 15
Informationsdag riktad till boende runt Vita sjö om den fortsatta bekämpningen av sjögull.	Vita sjö den 13 juni	Ca 20
Exkursion längs den restaurerade delen av Stavershultabäcken	Stavershultabäcken den 6 augusti	12
Elfiske LOVA-projektet	Stensån 6 aug	1
”Stensåns vattendag” där vattenrådet informerar om Stensån och pågående LOVA-projekt. Även Länsstyrelsen i Skåne, Södra Skogsägarna och FVO deltar och informerar om sitt vattenarbete.	Vemmentorpsjöns utlopp 17 aug	7 + ca 20 besökare
Uppdatera informationsblad om fiskevårdsprojektet och vattenrådet	Laholm augusti	1
Exkursion längs den nyligen restaurerade delen av Stensån	Stensån den 2 oktober	9
Jörn Rasmussen informerar om brunifieringens betydelse på vattendragets växter och produktion av smådjur och därmed på t ex lax och öring.	Nordana den 2 okt	7
Kontinuerlig uppföljning av på Facebook och på vattenrådets hemsida, https://stensansvattenrad.se		1
9 styrelsemöten inkl. årsmöte.		7–13 pers. per möte

<i>Fysiska åtgärder i vatten som vattenrådet deltagit i eller ansvarat för</i>	<i>Plats</i>	<i>Kostnad</i>	<i>Finansiering</i>
Slutredovisning av LOVA-projekt ”Bekämpning av sjögull i Vita Sjö 2019–2024”. Örkeljunga kommun är huvudman.	Stensån, Vita sjö	819 180 kr (Jan kollar)	LOVA-stöd 80%, egenfinansiering 20 %

<p><i>Utfört:</i> 2024 disponerades totalt 326 ramar för täckning av ca 2900 m² sjöyta. Ramarna har under projekttiden lagts ut på våren och delvis tagits upp på hösten. Bra bekämpningsresultat vid badplatsen. Däremot har sjögullens totala yta i sjön endast minskat med cirka 10 %. Svårt för vattenrådet att driva projektet vidare eftersom den ideella insatsen från boende kring sjön har minskat. Den fortsatta bekämpningen ansvarar Örkelljunga kommun för i samverkan med lst i Skåne. Bl a bidrar lst med 300 000 kr.</p>		<p>300 000 kr (ej utnyttjat)</p>	<p>Bidrag från lst Skåne</p>
<p>Slutredovisning av två LOVA-projekt ”Fiskevårdsåtgärder i Hallandsdelen av Stensån 2019 – 2024”. Örkelljunga kommun är huvudman.</p> <p><i>Utfört:</i> Totalt har ca 3200 m (varav ca 500 m 2024) av Stensån restaurerats och 7 vandringshinder åtgärdats. Ett bra samarbete med berörda, t ex markägare och dikningsföretag och myndigheter, har varit en förutsättning för projektet. Uppföljning av åtgärder har skett genom elfiske och dokumentation före och efter åtgärder. Syftet med projektet har varit att förbättra åns biologiska mångfald och därmed dess ekologiska status. Åtgärderna är främst inriktade på åns hotade arter dvs vildlax, ål, havs- och flodnejonöga och flodpärlmussla. Restaureringsarbetena grundar sig på utförda inventeringar. Viktiga åtgärder är sådana som underlättar fiskens vandring och som förbättrar fiskens lekområden t ex återföring av block och sten i fåran och att åtgärda enklare vandringshinder som t ex vägtrummor.</p>	<p>Stensån</p>	<p>1 390 883kr</p>	<p>LOVA-stöd 80%, egenfinansiering 20 %</p>
<p><i>Aktiviteter som vattenrådet deltagit i (ej arrangerat)</i></p>	<p><i>Datum</i></p>	<p><i>Plats</i></p>	<p><i>Antal från VR som deltagit</i></p>
<p><i>Det kan vara informationsmöten, samverkan och dialog, arbetsgrupper, vattendragsvandringar och liknande.</i></p>			
<p>Utbildning kring dikningsföretag</p>	<p>Laholm 11 mars</p>	<p>Laholm</p>	<p>1</p>
<p>Vattenmyndighetens webbseminarium ”Från ord till handling”</p>	<p>Laholm 23 maj</p>	<p>Webbseminarium</p>	<p>6</p>
<p>Laxseminarie på Halmstad Arena</p>	<p>25 sept</p>	<p>Halmstad</p>	<p>3</p>

Beskriv här kortfattat hur aktiviteterna bidragit till höjd vattenkvalitet eller lokal samverkan.

LOVA-projektet för bekämpning av sjögull i Vita sjö förbättrar sjöns ekologiska status. Projektet, som påbörjades 2015, har skett i samverkan med boende kring sjön. Efterhand som åren gått har det blivit problem få folk att ställa upp ideellt. En överenskommelse har därför gjorts mellan Örskälljunga kommun och länsstyrelsen för den fortsatta bekämpning av sjögull i Vitasjö. Som en del av överenskommelsen bidrar länsstyrelsen med ytterligare 300 000 kr till bl.a. resursförstärkning.

Tre LOVA-stöd har beviljats för att genomföra fiskevårdsåtgärder i Stensån. LOVA-projektet som berör Skånedelen av Stensån avslutades 2022. Åtgärderna höjer Stensåns ekologiska status. Allt arbete sker i nära samverkan med markägare, dikningsföretag, fiskevårdsområden m.fl. Projektet höjer också kunskapen om biotop- och fiskevårdsförbättrande åtgärder för såväl markägare, organisationer och allmänhet.

Den 17 augusti genomfördes ”Stensåns vattendag”, denna gång vid Vemmentorpasjöns utflöde. Vattenrådet informerade om sin verksamhet och erbjöd vattenvandring för allmänheten längs restaurerade delar av Stensån. Förutom vattenrådet deltog Länsstyrelsen, Södra Skogsägarna och fiskevårdsområden i Stensån som alla informerade om sitt vattenarbete. Totalt deltog ca 25 personer.

Information om vattenrådet finns på <https://stensansvattenrad.se>. Stensåns vattenråd kan även följas på Facebook.

I samband med seminarier, konferenser mm framförs information om genomförda LOVA-projekt i Stensån men även andra aktuella frågor som övergödning och invasiva arter.

Ekonomisk redovisning år 2024

Redovisningen nedan kan ersättas med vattenrådets egen ekonomiredogörelse, om sådan finns. Fyll dock i totalsumma intäkter och utgifter samt utfall 2024.

	<i>Kr</i>	<i>antal</i>	<i>total</i>
<i>Vattenrådets kassa, ingående balans</i>			<i>381 158 kr</i>
<i>Intäkter</i>			
Samverkansbidrag vattenmyndigheten			51 846
<i>Utgifter</i>			
Ersättning till styrelsemedlemmar			0 kr
Övrigt, t ex domännamn, it-support, webbhotell, annonser, redovisningsbyrå, bokföringsprogram, årsmöte, fika			16 809 kr
<i>Utfall 2024</i>			<i>416 195 kr</i>

.....
Underskrift (kan göras digitalt)

Ansvar inom Vattenrådet: